МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

(МБОУ лицей № 4 г. Георгиевска)

ПРИКАЗ

01 сентября 2021 года                                                    № 384

г. Георгиевск

О вводе системы защиты информации сегмента региональной
информационной системы в сфере образования для реализации
предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной
форме муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Многопрофильный лицей № 4 города Георгиевска» (далее - сегмент РИС СО)

В целях обеспечения требований безопасности при обработке информации в

сегменте региональной информационной системы в сфере образования для

реализации предоставления государственных и муниципальных услуг в

электронной форме муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Многопрофильный лицей № 4 города Георгиевска».

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Ввести в промышленную эксплуатацию систему защиты информации

сегмента РИС СО муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Многопрофильный лицей № 4 города Георгиевска» с 01 сентября

2021 г. в составе программных и технических средств, согласно прилагаемому

списку.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицея № 4
г. Георгиевска             О.А. Соболева

М.П.

Приложение № 1

к приказу № 2284 от 30.12.2021

С П И С О К

программных и технических средств, принимаемых в промышленную

эксплуатацию в составе системы защиты информации сегмента

ГИС «ЕИС ГМУ СО»

№

п.п.
Компонент

1.

Средство защиты информации от несанкционированного доступа

«DallasLock 8.0-K»

2.
Программный комплекс защиты информации «ViPNet 4»

3.
Средство антивирусной защиты Dr. Web Enterprise Security Suite

4.
Средство анализа защищенности «Сканер-ВС»

		2021-09-01T15:04:32+0300
	МБОУ ЛИЦЕЙ № 4 Г. ГЕОРГИЕВСКА